
Příloha č. 1 vzoru 08 – Rámcové smlouvy o dílo nestavební: Zvláštní podmínky 

 

1 

 

Příloha č. 1 

Tato příloha tvoří Zvláštní podmínky k Obecným podmínkám a je součástí Rámcové smlouvy. 
Ustanovení této přílohy obsahují úpravy a doplnění smluvených práv a povinností vyplývajících z textu 

Obecných podmínek, k nimž je přiložena. Tato ustanovení mohou doplňovat, měnit či rušit podmínky 
uvedené v Obecných podmínkách. Obecnými podmínkami se rozumí text dokumentu Rámcové 

smlouvy.  

Jednotlivá ustanovení této přílohy jsou uvedena takto: 

„Doplňuje se“ – v takovém případě má příslušný text význam doplňující. Nad rámec textu Rámcové 

smlouvy (Obecných podmínek) stanoví další práva a povinnosti smluvních stran. 

„Nahrazuje se“ – v takovém případě se označený text Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) ruší a 
nahrazuje se uvedeným textem. 

„Mění se“ – v takovém případě se označený text jiným způsobem mění. 

„Ruší se“ – v takovém případě se označený text ruší bez náhrady. 

V případě rozporu této přílohy s textem Rámcové smlouvy (Obecných podmínek) má přednost tato 
příloha. 

Při odstranění bodu Obecných podmínek Zvláštními podmínkami zůstává původní číslování Obecných 
podmínek zachováno. 

Doplňování bodů do Obecných podmínek se provádí vždy za závěr příslušného článku Obecných 
podmínek. 

__________________________________________________________________________________ 

Bod 7.4. smlouvy se doplňuje: 

„Odstranění závad chlazení v technologických prostorách důležitých pro provoz metra, tj. reléové 
místnosti, místnosti záložních zdrojů (UPS), místnostech sdělovacích zařízení a ASDŘ-T, je Zhotovitel 

povinen provést do 8 hodin od nahlášení, ledaže podle charakteru závady rozhodne Objednatel o 
poskytnutí delší lhůty k provedení Opravy. Takové rozhodnutí musí být oznámeno písemně, popř. e-

mailem zaslaným oprávněné osobě Zhotovitele. V případě neodstranění závady do 8 hodin je 
Zhotovitel povinen zajistit do vyřešení závady náhradní chlazení.“ 

Doplňuje se nový bod 12.1 h) v tomto znění: 

při porušení povinnosti Zhotovitele, které bude mít za následek přerušení provozu metra či uzavření 
stanice metra v souvislosti s prováděním Díla, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 100.000, - Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

 


